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Fachbereich Kinder, Jugend und Familie

Fachbereichsleitung 

Martin Albinus martin.albinus@braunschweig.de 470-8400

Abteilungsleitung Jugendförderung

Monika Schlegel monika.schlegel@braunschweig.de 470-8510

Stellenleitung Jugendsozialarbeit

Thomas Mallon thomas.mallon@braunschweig.de 470-8566

Koordinierungsstelle Schulverweigerung

Regina Yildiz regina.yildiz@braunschweig.de 470-8560

Allgemeiner Sozialdienst 

Sebastian Gröll sebastian.groell@braunschweig.de 470-8142

Jugendgerichtshilfe 

Henrike Pauli henrike.pauli@braunschweig.de 470-8506

Niedersächsische Landesschulbehörde, Braunschweig

Schulfachliche Dezernentin

Alexandra Kulyk alexandra.kulyk@nlschb.niedersachsen.de 484-3012

Schulpsychologische Beratungsstelle 
der Landesschulbehörde

Friederike Dushe friederike.dushe@nlschb.niedersachsen.de 484-3492

Dr. Christian Hammerschmidt christian.hammerschmidt@nlschb.niedersachsen.de 484-3234

Amtsgericht Braunschweig, Jugendstrafsache 
Gabriele Prölß gabriele.proelss@justiz.niedersachsen.de 488-2121

Elisabeth Enge elisabeth.enge@justiz.niedersachsen.de 488-2120

Fachbereich Öffentliche Sicherheit, Bußgeldabteilung
Stefan Dreher stefan.dreher@braunschweig.de 470-2476

Jobcenter Braunschweig
Team U25 Thomas Schmidt thomas.schmidt5@jobcenter-ge.de

Team U18 Antje Garwon antje.garwon@jobcenter-ge.de

Team U18 Kathrin Stützer kathrin.stuetzer@jobcenter-ge.de

Polizei Braunschweig
Beauftragte für Jugendsachen Ines Fricke ines.fricke@polizei.niedersachsen.de 476-3059
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Schulen

Berufsschulen

Heinrich-Büssing

Rudolf Tost rtost@hbs-bs.de 470-7706

Peter Pardylla ppardylla@hbs-bs.de 470-7727

Helene-Engelbrecht

Margret von Langendorff margret.vonlangendorff@braunschweig.de 470-4184

Annegret Beer annegret.beer@hes-bs.de 470-4192

Johannes-Selenka

Klaus Mau klaus.mau@jssbs.de 470-6911

Wolfgang Löwner w.loewner@jssbs.de

Kastanienallee

Dr. Birgit Többen birgit.toebben@braunschweig.de 470-7952

Christoph Schröder christoph.schroeder@braunschweig.de 470-7954

Annette Klein annette.klein@bbs5-bs.de 470-7956

Jennifer Kramer jennifer.kramer@braunschweig.de 470-7979

Oskar-Kämmer-Schule

Philippe Rivron p.rivron@oks.de 221 1426

Heino Liese h.liese@oks.de 221 1455

Otto-Bennemann

Thilo Seck thilo.seck@braunschweig.de 470-7809

 

Förderschulen

Astrid-Lindgren, FS-L

Claudia Pöckler info@alsbs.de 235 2911

Mareike Richter mareike.richter@braunschweig.de 235 2923

Lotte-Lemke, FS-esE

Meik Neumann neumann@awo-bs.de 3908-167

Jörg Warnecke lotte-lemke-beratung@awo-bs.de 2349097

Remenhof, FS-esE

Matthias Rohde m.rohde@remenhof.de 23632-70

Jenny Hein schule@remenhof.de 23632-30

Hans-Würtz, FS-kmE

Marita Stewen marita.stewen@braunschweig.de 68037-0

Oswald-Berkhan, FS-gE

Reinhard Fricke verwaltung@obs-bs.de 208 9931

Institution/Ansprechpartner E-Mail Telefon
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Gesamtschulen

IGS Franzsches Feld 470-5850

Andreas Meisner andreas.meisner@igsff-bs.de 470-5856

Michael Mainka michael.mainka@igsff-bs.de 470-5871

IGS Heidberg

Ute Tatz ute.tatz@braunschweig.de 470-7591

Dirk Reinecke d.reinecke@igs-heidberg.de 470-7595

IGS Querum

Dirk Schaper dirk.schaper@braunschweig.de 23746-0

Martina Mevert-Rasche m.mevert-rasche@igs-querum.de

Sally-Perel Gesamtschule (vorm. IGS Volkmarode) 120450-0

Christian Düwel christian.duewel@sp-gs.de 120450-11 

Kirsten Peters, Julia Hesse, Ulrike Jacob-Prael schulsozialarbeit@sp-gs.de 120450-52

Wilhelm-Bracke-Gesamtschule

Udo Kratschmer udo.kratschmer@braunschweig.de 470-4600

Helena Pawlowski helena.pawlowski@bracke-igs.de

Freie Waldorfschule

Mickael Ehinger mickael_ehinger@yahoo.fr 0151-17685247

International School, CJD

Anne Köneke koeneke@cjd-braunschweig.de 889210-0

Gymnasien

Gaußschule

Stefan Lüttenberg stefan.luettenberg@braunschweig.de 470-4747

Petra Lange-Lüddecke petra.lange-lueddecke@braunschweig.de 470-4755

Hoffmann-v.-Fallersleben

Christof Jokiel jokiel@hvf-bs.net 256190

Judith Möller moeller@hvf-bs.net

Kleine Burg

Dr. Ingo Stübig ingo.stuebig@braunschweig.de 470-2414

Susanne Dreyer susanne.dreyer@braunschweig.de 470-2414

Lessinggymnasium

Matthias Schröder matthias.schroeder@braunschweig.de 05307-92150

Martino-Katharineum

Susanne Jurczyk (stellv. Schulleiterin, zust. für Jg. II) susanne.jurczyk@braunschweig.de 470-8320

Dolores Alf-Mehl (Koordinatorin Sek I) dolores.alf-mehl@braunschweig.de 470-8320

Ansgar Sipply (Koordinator Jg. 12/13) ansgar.sipply@braunschweig.de 470-8320

Simone Ambelang-Laumert simone.laumert@mk-bs.de 470-8320

Neue Oberschule

Marten Kohfahl marten.kohfahl@braunschweig.de 238460 

Aida Senkpiel aida.senkpiel@braunschweig.de
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Raabeschule

Axel Jacobsen axel.jacobsen@braunschweig.de 470-7600

Tobias Pätzold tobias.paetzold@raabeschule.net 470-7602

Ricarda-Huch

Hendrik Georgi hendrik.georgi@rhs-bs.de 3870030

Frank Gellert frank.gellert@rhs-bs.de

Wilhelmgymnasium

Maria Rech maria.rech@braunschweig.de 470-5670

Katrin Maikowski maikowski@wilhelm-gym.net

CJD, Dr.-Wilhelm-Meyer-Schule

Matthias Kleiner kleiner@cjd-braunschweig.de 7078111

Hauptschulen 

Pestalozzistraße

Angelika Beinroth angelika.beinroth@braunschweig.de 2082430

Getta Rühmann-Krüger ruehmann-krueger@ghs-pestalozzi.de 1216142

Rüningen

André Blechinger blechinger@ghs-rueningen.de 2875030

Karina Diesterhof diesterhof@ghs-rueningen.de 28750315

Sophienstraße

Stefan Behmer stefan.behmer@braunschweig.de 892392

Hasmik Kilian hasmik.kilian@hs-sophie.de 280 19 227

Realschulen

Georg-Eckert

Matthias Fricke matthias.fricke@braunschweig.de 2089931 

Sonja Karnagel karnagel@rs-ge.de 2089931

John-F.-Kennedy

Heidrun Werther heidrun.werther@braunschweig.de 470-5007

Britta Kanngießer kanngiesser@rs-kennedy.de 470-5030

LebenLernen, Oskar-Kämmer-Schule

Thomas Freise t.freise@oks.de 28843011

Maschstraße

Andreas Hantelmann andreas.hantelmann@rsmasch.de 1292540

Werner Mentzel, Heidemarie Bothe mentzel@rsmasch.de, bothe@rsmasch.de 1292540

Nibelungen

Christoph Strauch christoph.strauch@rsnibelungen.de 230140 

Simone Weiss simone.weiss@rsnibelungen.de 230140

Sidonienstraße

Alexandra Lambrecht alexandra.lambrecht@braunschweig.de 28124-11

Volkshochschule – Jugendwerkstatt

Katy Küster katy.kuester@vhs-braunschweig.de 2412-263

Institution/Ansprechpartner E-Mail Telefon
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